בפרק ב' אציג את ועדת הסל ואדון בכיקורות הקיימות על הרכבה, דרכי עבודתה וכללי קבלת ההחלטות שאימצה לעצמה. בפרק ג' אסקור את הביקורת השיפוטית על עבודת ועדת

הסל. בפרק ד' ארון בדוגמה של הדיון על רפואת השיניים, ובפרק ה' אציע חלופה לדיון הקיים על אודות עדכון סל-הבריאות.

א. עדכון תקציב סל-הבריאות

חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994 (להלן: "חוק הבריאות" או "החוק") קובע שהמדינה אחראית על מימון סל-הבריאות הממלכתי. סל-הבריאות כולל את מלוא שירותי הבריאות, הטכנולוגיות והתרופות אותם זכאי כל תושב הנזקק לטיפול רפואי לקבל מקופת-החולים או מהמדינה.⁴ רשימת שירותי הבריאות הנכללים בסל-הבריאות מפורטת בתוספות לחוק הבריאות,⁵ ורשימת התרופות שנכללות בסל מגוייה בצו שהוציא שר הבריאות.⁶ בעת חקיקתו של החוק נקבע כי סל-הבריאות יכלול את השירותים שסיפקה עד אותה עת קופת-החולים הכללית.

ראו: מכתב מטעם הייעוץ המשפטי לכנסת ליו"ר הכנסת מיום 13.12.2007 (עותק מצוי בידי המחבר); מכתב האגודה לזכויות האזרח ליו"ר הכנסת מיום 23.12.2007 (<http://goo.gl/2Nd3k>); וסעיף 7 לחוק ההסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנת הכספים 2008), התשס"ח-2008, ס"ח 2125.

3 על ההסכמה הרחבה בדבר הצורך להגדיל את תקציב הבריאות ולהרחיב את סל השירותים, ועל ההתגייסות המאורגנת של נבחרי הציבור, התקשורת וארגוני החולים, ראו למשל: יובל קרניאל "סל התרופות – רופאים, שופטים, תקשורת ומה שביניהם" משפט ועסקים 225, 239-241 (2007) (להלן: קרניאל, "סל התרופות"). גיא זיידמן מראה כי לא רק חברי הכנסת אלא גם שרי הבריאות לדורותיהם מתגייסים למאבק הציבורי, מתוך מחשבה שהתמיכה בדרישות השונות מהווה רווח פוליטי בטוח, בעוד שהתוספות לסל ממילא מטורפרדות על ידי משרד האוצר: Guy Seidman, *Regulating Life and Death: The Case of Israel's "Health Basket" Committee*, 23 J. CONTEMP. HEALTH L. & POL'Y 9, 36-37 (2006) (להלן: זיידמן, "מקרה הסל").

4 ראו סעיף 3 וסעיפים 6-8 לחוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994, ס"ח 156 (להלן: "חוק ביטוח בריאות" או "חוק הבריאות"). בהמשך המאמר נתייחס לשירותים, טכנולוגיות ותרופות בשם הכללי "שירותי בריאות" או "טיפולים".

5 התוספת השנייה לחוק ביטוח בריאות כוללת את כל שירותי הבריאות "שנתנה קופת-החולים של ההסתדרות הכללית של העובדים בארץ ישראל לחבריה במועד הקובע" (1.1.1994); ראו סעיף 7(א) (1) לחוק ביטוח בריאות). שירותים אלו ניתנים גם כיום באמצעות קופות-החולים. התוספת השלישית כוללת את כל שירותי הבריאות שנתנה המדינה באותו מועד, ואשר מרביתם ניתנים גם כיום באמצעות המדינה.

6 צו ביטוח בריאות ממלכתי (תרופות בסל שירותי הבריאות), התשנ"ה-1995, ק"ת 749, שהוצא מכוח הוראות סעיף 8(ז) לחוק ביטוח בריאות (להלן: "צו התרופות"). בדברי הכנסת וכדברי ההסבר להצעת חוק ביטוח בריאות לא נמצא הסבר מדוע רשימת השירותים עוגנה כתוספת לחוק, במעמד של חקיקה ראשית, בעוד שרשימת התרופות עוגנה בצו, במעמד של חקיקת משנה.

של הכנסת (מרץ 2003); שלי לוי ואליעזר שוורץ "סוגיות מרכזיות בתקציב הבריאות ובמדיניות הבריאות" מרכז המחקר והמידע של הכנסת (נובמבר 2007) (להלן: "סוגיות מרכזיות בתקציב").

13 הגידול במספר הנפשות כשהוא מתוקנן על פי מדדי ההקצאה שבנוסחת הקפיטציה הקבועה בתקנות ביטוח בריאות ממלכתי (הקצאה לקופות-החולים), התשנ"ה-1995. החישוב בדרך זו אמור לשקף גם את הגידול במספר התושבים וגם את השינויים בקבוצות הגיל.

14 מימון מערכת הבריאות, לעיל ה"ש 8, בעמ' 40 ו-47.

15 ראו: שלי לוי "ביטוחי הבריאות המשלימים בקופות-החולים" מרכז המחקר והמידע של הכנסת 3 (2007); קובץ נתונים סטטיסטיים, לעיל ה"ש 12.